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Regionale Koordinatoren 
der Initiative Ausbildungsbotschafter 

 
 
 
 
BBQ Berufliche Bildung gGmbH 
Präsenzgasse 8 78628 Rottweil 
 

 
Ansprechpartner/in: 
Frau Christine Diehl Telefon: (07 41) 9 42 36-62 
diehl.christine@biwe-bbq.de  
 

 
BBQ Berufliche Bildung gGmbH 
Am Elzdamm 4 
79312 Emmendingen 
 

 
Ansprechpartner/in: 
Herr Klaus Konrad 
Telefon: (0 76 41) 4 68 87-16 
konrad.klaus@biwe-bbq.de  
 

 
BBQ Berufliche Bildung gGmbH 
Gerberstraße 53 - 55 
78050 Villingen-Schwenningen 
 

 
Ansprechpartner/in: 
Frau Gaby Schrenk 
Telefon: (0 77 21) 87 86 45-27 
gschrenk@bbq-online.de  
 

 
fabi Firmenausbildungsverbund e.V. 
Main-Tauber 
Johann-Hammer-Straße 24 
97980 Bad Mergentheim 
 

 
Ansprechpartner/in: 
Herr Wolfgang Brand 
Telefon: (0 79 31) 5 10 26 
brand@fabi-ev.de  
 

 
Handwerkskammer Karlsruhe 
Friedrichsplatz 4-5 
76133 Karlsruhe 
 

 
Ansprechpartner/in: 
Frau Barbara Schwarz 
Telefon: (07 21) 16 00-141 
schwarz@hwk-karlsruhe.de  
 

 
Handwerkskammer Konstanz 
Webersteig 3 
78462 Konstanz 
 

 
Ansprechpartner/in: 
Herr Wolfgang Weber 
Telefon: (0176) 16 02 05 15 
wolfgang.weber@hwk-konstanz.de  
 

 
Handwerkskammer Mannheim 
Rhein-Neckar-Odenwald 
B 1, 1-2 
68159 Mannheim 
 

 
Ansprechpartner/in: 
Herr Ben-Jona Derlin 
Telefon: (06 21) 1 80 02-141 
derlin@hwk-mannheim.de  
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Handwerkskammer Ulm 
Olgastr. 72 
89073 Ulm 
 

 
Ansprechpartner/in: 
Frau Heike Thumm 
Telefon: (07 31) 14 25-6250 
h.thumm@hk-ulm.de  
 

 
IHK Bodensee-Oberschwaben 
Lindenstr. 2 
88250 Weingarten 
 

 
Ansprechpartner/in: 
Frau Mona Wiedenmann 
Telefon: (07 51) 4 09-123 
wiedenmann@weingarten.ihk.de  
 

 
IHK Karlsruhe 
Lammstr. 13 -17 
76133 Karlsruhe 

 
Ansprechpartner/in: 
Frau Annemarie Herzog 
Telefon: (07 21) 1 74-205 
annemarie.herzog@karlsruhe.ihk.de 
 

 
IHK Heilbronn-Franken 
Ferdinand-Braun-Str. 20 
74074 Heilbronn 
 

 
Ansprechpartner/in: 
Frau Dilek Tarhan 
Telefon: (0 71 31) 96 77-469 
dilek.tarhan@heilbronn.ihk.de  
 

 
IHK Hochrhein-Bodensee 
Postfach 100943 
78409 Konstanz 
 

 
Ansprechpartner/in: 
Frau Luisa Greif 
Telefon: (0 75 31) 28 60-132 
luisa.greif@konstanz.ihk.de  
 

 
IHK Nordschwarzwald 
Dr.-Brandenburg-Straße 6 
75173 Pforzheim 
 

 
Ansprechpartner/in: 
Frau Melanie Sommer 
Telefon: (0 72 31) 2 01-174 
sommer@pforzheim.ihk.de  
 

 
IHK Ostwürttemberg 
Ludwig-Erhard-Str. 1 
89520 Heidenheim 
 

 
Ansprechpartner/in: 
Herr Daniel Waibel 
Telefon: (0 71 76) 4 50-684 
waibel@ostwuerttemberg.ihk.de  
 

 
IHK Region Stuttgart 
Bezirkskammer Esslingen-Nürtingen 
Fabrikstraße 1 
73728 Esslingen 
 

 
Ansprechpartner/in: 
Herr Ralf Christian Litschke 
Telefon: (07 11) 3 90 07-8242 
ralf.litschke@stuttgart.ihk.de  
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IHK Region Stuttgart 
Jägerstr. 30 
70174 Stuttgart 
 

 
Ansprechpartner/in: 
Frau Tanja Müller 
Telefon: (07 11) 20 05-1367 
tanja.mueller@stuttgart.ihk.de  
 

 
IHK Region Stuttgart 
Bezirkskammer Böblingen 
Steinbeisstr. 11 
71034 Böblingen 
 

 
Ansprechpartner/in: 
Frau Petra Schaumburg 
Telefon: (0 70 31) 62 01-8241 
petra.schaumburg@stuttgart.ihk.de  
 

 
IHK Region Stuttgart 
Bezirkskammer Rems-Murr 
Kappelbergstr. 1 
71332 Waiblingen 
 

 
Ansprechpartner/in: 
Frau Claudia Schlender 
Telefon: (0 71 51) 9 59 69-8747 
claudia.schlender@stuttgart.ihk.de  
 

 
IHK Region Stuttgart 
Bezirkskammer Göppingen 
Franklinstr. 4 
73033 Göppingen 
 

 
Ansprechpartner/in: 
Herr Karl Vollmer 
Telefon: (0 71 61) 67 15-8437 
karl.vollmer@stuttgart.ihk.de  
 

 
IHK Region Stuttgart - 
Bezirkskammer Ludwigsburg 
Kurtfürstenstraße 4 
71636 Ludwigsburg 
 

 
Ansprechpartner/in: 
Frau Nicole Agoston 
Telefon: (0 71 41) 1 22-1042 
nicole.agoston@stuttgart.ihk.de  
 

 
IHK Reutlingen 
Hindenburgstr. 54 
72762 Reutlingen 
 

 
Ansprechpartner/in: 
Frau Ida Willumeit-Reichenecker 
Telefon: (0 71 21) 2 01-123 
willumeit@reutlingen.ihk.de  
 

 
IHK Rhein-Neckar 
Postfach 101661 
68016 Mannheim 
 

 
Ansprechpartner/in: 
Frau Anna Beintvogl 
Telefon: (06 21) 17 09-253 
anna.beintvogl@rhein-neckar.ihk24.de  
 

 
IHK Ulm 
Olgastr. 95-101 
89073 Ulm 

 
Ansprechpartner/in: 
Frau Tisa Obuskovic 
Telefon: (07 31) 1 73-241 
obuskovic@ulm.ihk.de 
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Leitstelle Ausbildungsbotschafter 
c/o IHK Region Stuttgart 
Jägerstraße 30 
70174 Stuttgart 
 

 
Ansprechpartner/in: 
Herr Thomas Weise 
Telefon: (07 11) 20 05-1379 
thomas.weise@bw.ihk.de 

 


